INDICAÇÃO Nº 269/11

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser construído um portal na entrada

da Avenida América, Bairro Chácaras Guanabara, nas proximidades do

acesso ao bairro pela Rodovia Presidente Dutra.

      Indico ainda que, após construído o

portal seja realizado projeto paisagístico que muito valorizará

o local, embelezando-o e tornando-o mais atrativo.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          O local indicado para a construção do

portal localiza-se na entrada da Avenida América, principal via de

acesso às demais ruas do Bairro Chácaras Guanabara, nas

proximidades da Rodovia Presidente Dutra.

                          A construção do portal não só trará

embelezamento urbano ao local, pois contará também com o

paisagismo, como ainda valorizará o bairro e o município já que

Guararema tem um grande potencial turístico e que está sendo

sabiamente explorado pela atual Administração.

                          Dada à importância do melhoramento hora

pleiteado, esperamos seja ele implantado naquela localidade.

                 Sala das Sessões, 19 de Julho de 2011.

                                                    Argemiro Alves Moreira
                                Vereador